
                                
 
                      
                     INSTITUTO QUINTANARROENSE DE LA JUVENTUD   

LICITACIÓN PÚBLICA 
 

 

Convocatoria: 01  

❖ De conformidad con lo que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios Relacionados con los Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo, se convoca a los 
interesados en participar en las licitaciones públicas nacionales para la contratación de lo siguiente: 

➢ Arrendamiento de equipo de fotocopiado.  
➢ Arrendamiento de equipos y bienes de tecnología de la información.  

No. y objeto de licitación  Costo de las 
bases  

Fecha límite 
para adquirir 
bases 

Junta de 
aclaraciones 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 
técnicas y 
económicas  

LPN1/IQJ-2023 
Arrendamiento de equipo 
de fotocopiado  

$700.00  01/03/2023 
11:00 horas 

01/03/2023 11:00 
horas 

08/03/2023 
11:00 horas 

Tipo  Descripción  Cantidad  Unidad de medida 
TIPO 1 
 

Multifuncional de escritorio para copiado-
impresión blanco y negro, escáner en red 31 
páginas por minuto, papel tamaño carta y 
oficio o equivalente en medidas. Ubicación 
Chetumal Quintana Roo. 

1 EQUIPO 

TIPO 2 
 

Multifuncional de escritorio para copiado-
impresión blanco y negro y escáner a color 
en red mediante un solo nodo en red de 25 
páginas por minuto, papel tamaño carta, 
oficio y doble carta o equivalentes en 
medidas. Ubicación Chetumal Quintana 
Roo. 

3 EQUIPO 

TIPO 3 Multifuncional de escritorio para copiado-
impresión blanco y negro y escáner a color 
en red mediante un solo nodo de red de 40 
copias por minuto, papel tamaño carta, 
oficio y doble carta o equivalentes en 
medidas. Ubicación Chetumal Quintana 
Roo. 

1 EQUIPO 

TIPO 4 Multifuncional para copiado-impresión-
escáner a todo color en red, de 20 copias 
por minuto, papel tamaño carta, oficio y 
doble carta (A3) o equivalentes. Ubicación 
Chetumal Quintana Roo. 

1 EQUIPO 

Para tener el derecho a participar, las bases estarán disponibles para su compra desde la publicación de 
la convocatoria hasta siete días naturales previos al acto de presentación y apertura de proposiciones, 
pudiéndose obtener de la siguiente manera: 

No. y objeto de licitación  Costo de las 
bases  

Fecha límite 
para adquirir 
bases 

Junta de 
aclaraciones 

Presentación y 
apertura de 
proposiciones 
técnicas y 
económicas  

LPN2/IQJ-2023 
adquisición de vales 
impresos y tarjetas 
electrónicas para el 
suministro de 
combustible 

$700.00 01/03/2023 
15:00 horas 

01/03/2023 15:00 
horas 

08/03/2023 
15:00 horas 

Partida  Descripción Cantidad  Unidad de medida   
1 Vales impresos Denominación 

$100.00 
Piezas 

2 Tarjetas electrónicas   6 Piezas  



                                
 
                      
                     INSTITUTO QUINTANARROENSE DE LA JUVENTUD   

LICITACIÓN PÚBLICA 
 

 

a) Pago de bases: se podrá realizar de las siguientes formas: 

a.1) En la oficina del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales: el licitante podrá 
solicitar “la orden de pago de bases” de lunes a viernes de 10:00 a 16:00 horas, en la siguiente dirección Av. 
Héroes No. 245 entre Av. Venustiano Carranza y Av. San Salvador, segundo piso, colonia Adolfo López 
Mateos, en la ciudad de Chetumal, Quintana Roo. Proporcionando los siguientes datos del licitante: 

- Razón social o nombre de la persona física       -Municipio.  

-RFC                                                                                 -Entidad Federativa. 

-Domicilio (Número interior-exterior y código    -Número y objeto de la licitación. 

postal)                                                                             -Identificación oficial vigente de  

-Localidad.                                                                      la persona física.  

Se debe realizar el pago por la cantidad de $700.00 (Son: setecientos pesos 00/100 M.N.), en las siguientes 
sucursales bancarias y establecimientos: BBVA Bancomer, Banorte, HSBC, Banamex, Scotiabank, 
Santander, TELECOMM y Oxxo.  

En caso de requerir factura solicitar en las oficinas del Instituto Quintanarroense de la Juventud al 
momento de realizar el pago. 

b) Confirmación de la participación: Los licitantes deberán solicitar su “constancia de inscripción a la 
licitación”, a partir de la publicación de la convocatoria y hasta siete días naturales previos al acto de 
presentación y apertura de proposiciones para lo cual deberán apersonarse a las oficinas que ocupa el 
departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales en un horario de 10:00 a 16:00 horas los 
días hábiles, de lunes a viernes, proporcionando los siguientes documentos: 
- Original y copia del comprobante de pago en forma legible. 
- Copia de la orden de pago. 
- Constancia de situación fiscal. 
- Original y copia simple de la identificación oficial vigente de la persona que se apersone. 

En caso de representación, deberá contar con su carta poder simple. 

Las juntas de aclaraciones se llevarán a cabo en la sala de juntas de las Instalaciones del Instituto 
Quintanarroense de la Juventud, Av. Héroes No. 245 entre Av. Venustiano Carranza y Av. San Salvador, 
colonia Adolfo López Mateos, en la ciudad de Chetumal, Quintana Roo, en la fecha y hora señalada. 

➢ El idioma en que deberá(n) presentar(se) la(s) proposición(es) será: español. 
➢ La moneda en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será: Peso mexicano. 
➢ No se otorgará anticipo. 

Lugar de entrega del arrendamiento, adquisición y la prestación del servicio: será en apego a lo establecido en 
las bases de licitación. 

Plazo de entrega del arrendamiento, adquisición y de la prestación del servicio: será en apego a lo establecido 
en las bases de la licitación. 

Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las proposiciones presentadas por 
los licitantes, para ser negociadas. 

No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 39 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo. 

CHETUMAL, QUINTANA ROO, A 22 DE FEBRERO DE 2023. 

 

 

 


